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Jubileusz szkoły to niezwykłe wydarzenie w życiu 
uczniów, nauczycieli, absolwentów i pracowników. 
To doskonała okazja do wspomnień, które zawsze po-

zostaną w pamięci. Trudno bowiem być obojętnym wobec 
miejsca, w którym pozostawiło się część swojego życia. 

Przez 50 lat szkoła zmieniła się bardzo. Mamy nowe skrzydło, 
boisko, komputery, dziennik elektroniczny, nowoczesne sale lekcyjne. Ale 
nadal najważniejszy jest dla Nas młody człowiek. Dbamy o to, aby uwie-
rzył w swoje siły, nie bał się marzyć i sięgać gwiazd. Dajemy mu możliwość 
zaprezentowania talentów i zainteresowań. Sukcesy uczniów dają nam sa-
tysfakcję i radość. Przekazujemy im wiedzę, ale także kształtujemy ich cha-
rakter i system wartości. 

Obecnie w skład Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu wchodzi Bran-
żowa Szkoła I stopnia Nr 2 w Lublińcu oraz Technikum nr 3 w Lublińcu. 

O naszej szkole można by mówić wiele. W istocie jednak pozostała taka 

sama – jest nie tylko ważną częścią lokalnej rzeczywi-
stości, ale jest też częścią naszego życia. W roku 2004r. 

zaszczyt prowadzenia placówki przypadł mnie. Od ponad 
dwudziestu lat pełnię funkcję jej Dyrektora. Jubileusz szkoły 

jest okazją do uświadomienia sobie, że w naszej życiowej wę-
drówce ważne jest nie tylko to, dokąd idziemy, ale także pamięć 

o tym, skąd przychodzimy.
Jubileusz 50 – lecia Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu jest dosko-

nałą okazją do tego, aby słowa podziękowania skierować również w stro-
nę organu prowadzącego Szkołę – Starostwa Powiatowego w Lubliń-
cu za udzielanie wsparcia w realizacji Jej celów i zapewnienie bezpiecz-
nych warunków prawidłowego przebiegu procesu nauczania i wychowania  
uczniów.

Z wyrazami szacunku
Jolanta Kardas

50 lat minęło…
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W styczniu 1975 roku ma miejsce wręczenie 
sztandaru dla Zespołu Szkół Zawodowych.

Kalendarium ważniejszych wydarzeń          
Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu 

W związku z decyzją przejścia na emeryturę dy-
rektora pana Jana Pawełczyka z dniem 1 wrze-
śnia 1989 roku stanowisko dyrektora Zasadni-
czej Szkoły Zawodowej Przyzakładowej ZPRE
Lubliniec w Lublińcu powierzono panu Alfredowi 
Prządło.

Otwarcie w 1975 roku warsztatów szkolnych. Ich 
pierwszym kierownikiem został Herbert Hain.

1 września 1977 roku otwarto przy Zespole Szkół 
Zawodowych w Lublińcu Technikum Zawodowe 
dla Pracujących na podbudowie Zasadniczej Szko-
ły Zawodowej w Lublińcu kształcące w kierun-
kach: elektromechanika, obróbka skrawaniem.

1 grudnia 1981 roku powołano pana Jana Pa-
wełczyk na stanowisko dyrektora Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej i Technikum Zawodowego 
dla Pracujących Przedsiębiorstwa Produkcyjno
Remontowego Energetyki z siedzibą w Lublińcu.

W roku szkolnym 1992/1993 na terenie Zasad-
niczej Szkoły Zawodowej Przyzakładowej PPRE 
ENERGOSERWIS w Lublińcu zostało uruchomio-
ne 3letnie Technikum dla Pracujących (Doro-
słych) na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawo-
dowej dla następujących zawodów i specjalności: 
1. Technik mechanik – specjalność, obróbka 

skrawaniem;
2. Technik elektryk – specjalność, maszyny 

i aparaty elektryczne.

Z dniem 12 lutego 1993 roku pozytywnie zaopi-
niowano wniosek dotyczący zmiany nazwy szko-
ły z dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Przyza-
kładowej „ENERGOSERWIS” na „Zespół Szkół 
Zawodowych Przedsiębiorstwa Produkcyjno
Remontowego ENERGOSERWIS”. W skład ze-
społu wchodziły następujące szkoły: 
1. Zasadnicza Szkoła Zawodowa; 
2. Technikum Elektryczne;
3. Technikum dla Dorosłych.

25 czerwca 1999 roku miało miejsce przekaza-
nie nowego sztandaru Zespołowi Szkół Zawodo-
wych nr 2 w Lublińcu.

Z dniem 1 września 1999 roku pan Hubert Ku-
boś,, wieloletni nauczyciel wychowania fizyczne-
go zostaje powołany na Dyrektora Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 2 w Lublińcu.

W lutym 2001 roku w szkole zostały oddane do 
użytku nowe szatnie oraz siłownia.

Szkoła od 2001 roku współpracuje ze szkołą o po-
dobnym profilu nauczania w Rheinfelden orga-
nizując co roku międzynarodową wymianę mło-
dzieży polsko niemieckiej.

W 2002 roku w szkole po raz kolejny dochodzi do 
zmiany nazwy na Zespół Szkół Ogólnokształcąco
Technicznych nr 2. Obowiązuje ona do 2006 ro-
ku, po czym ponownie zmienia nazwę na dotych-
czas obowiązującą, a mianowicie – Zespół Szkół 
Zawodowych w Lublińcu.

W roku szkolnym 2002/2003 w skład Zespołu Szkół OgólnokształcącoTechnicznych nr 2 w Lubliń-
cu wchodzą: 3letnie Liceum Profilowane elektryczne, 2letnia Zasadnicza Szkoła Zawodowa w za-
wodach: elektryk, gdzie szkoła zapewniała praktykę w firmie Energoserwis S.A. (Siemens, Westin-
ghouse), stolarz, piekarz, cukiernik, sprzedawca, rzeźnik wędliniarz, kucharz małej gastronomii. 
Można było także wyróżnić klasę o specjalności – Wielozawodowa, w skład, której wchodziły spe-
cjalności blacharz samochodowy, lakiernik, monter elektroniki, monter instalacji gazowej. 3letnie 
Technikum dla Dorosłych na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodach: technik elek-
tryk, technik mechanik, technik technologii drewna, technik technologii żywienia. 5letnie Techni-
kum elektryczne o specjalności Technik elektryk na podbudowie szkoły podstawowej.

Od 1 września 2004 roku pani Jolanta Kardas do 
nadal pełni obowiązki dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco Technicznych nr 2 w Lublińcu.

Od 18 listopada 2008 roku do 16 grudnia 
2008 roku budowa boiska na terenie Zespołu 
Szkół Zawodowych w Lublińcu, która trwała 

W latach 2012 – 2013 miała miejsce moderniza-
cja i budowa nowego skrzydła szkoły 

„2024 – Rok Jubileuszowy Zespołu Szkół Zawo-
dowych w Lublińcu”.

Mariusz Żymierski

nr 3/20242



Dyrektorzy Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu
w latach 1974–2004

Sawicki Stanisław
pełnił funkcję dyrektora szkoły w latach 1974–1975. W 1963 roku ukoń-
czył Politechnikę Częstochowską otrzymując dyplom magistra inżyniera 
mechaniki o specjalności obróbka skrawaniem. Odbył kurs pedagogiczny. 
W 1966 roku otrzymał „Srebrną Odznakę Zasług w Rozwoju Województwa 
Katowickiego” oraz „Brązową i Złotą Odznakę J. Krasickiego”.

Kadra kierownicza Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu
w roku jubileuszu 50-lecia szkoły

Kardas Jolanta 
pełni funkcję dyrektora szkoły  

od 2004 – nadal

Skubala Jolanta
wicedyrektor 

Paweł Mzyk
wicedyrektor

Renata Pruska
kierownik 

szkolenia praktycznego

Maksymiak Edward
pełnił funkcję dyrektora szkoły w latach 1975–1981. W 1967 roku ukończył 
Wyższą Szkołę Inżynierską w Opolu o specjalności obrabiarki, narzędzia 
i technologia budowy maszyn.

Pawełczyk Jan
pełnił funkcję dyrektora szkoły w latach 1981–
1989. Rozpoczął pracę w Zasadniczej Szkole Za-
wodowej w Lublińcu I września 1957 roku jako 
nauczyciel przedmiotów zawodowych. Ukoń-
czył studia wyższe magisterskie o specjalności 
mechanika. W 1967 roku ukończył Studium Pe-
dagogiczne dla Nauczycieli Szkół Zawodowych. 
Posiadał szereg odznaczeń państwowych: „Złoty 
Krzyż Zasługi”, „Medal 40lecia Polski Ludowej”, 
„Krzyż Kawalerski”, „Srebrną Odznakę Zasłużo-
nego dla Energetyki” oraz szereg innych wyróż-
nień. Posiadal III stopień Dyrektora Energetyki.

Prządło Alfred
pełnił funkcję dyrektora szkoły w latach 1989–
1999. Urodził się 17 sierpnia 1933 roku w Ciągo-
wicach koło Zawiercia. Posiada tytuł zawodowy 
magistra historii ukończony na Wydziale Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Śląskiego w 1977 ro-
ku. W latach 1952–1953 pracował w charakterze 
nauczyciela. W latach 1953–1984 roku pełnił za-
wodową służbę wojskową kolejno na stanowisku 
Szefa Sztabu i Dowódcy Jednostki Wojskowej. 
Od 1 września 1984 roku do 1999 roku pracował 
w Zasadniczej Szkole Zawodowej Przyzakładowej 
w Lublińcu jako nauczyciel historii oraz wiedzy 
o społeczeństwie. Osiągał wyróżniające wyniki 
dydaktyczne i wychowawcze w pracy z młodzieżą.

Kuboś Hubert
funkcję dyrektora szkoły w latach 1999–2004. 
Urodził się 8 września 1947 roku w Pawonkowie 
koło Lublińca. Po ukończeniu 1965 roku Liceum 
Ogólnokształcącego w Lublińcu, podjął naukę 
w Studium Nauczycielskim Wychowania Fizyczne-
go z Biologią w Katowicach. Od 1967 roku rozpo-
czął pracę w szkole Podstawowej nr 4 w Lublińcu. 
Po otwarciu Przyzakładowej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w Lublińcu w latach 1976–1999 pra-
cował jako nauczyciel wychowania fizycznego. 
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Z dniem 1 września 2004 r. stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcąco Technicznych nr 2 w Lublińcu objęła pani Jolanta Kardas. Od 
początku pani dyrektor podkreślała, że jej celem jest stworzenie uczniom przyjaznych warunków do rozwoju intelektualnego i emocjonalnego. 
Jej priorytetem była tradycja, nowoczesność i bezpieczeństwo. Dowodem podejmowanych działań w tym kierunku była budowa w 2008 r. duże-

go boiska szkolnego, które rozszerzało infrastrukturę wychowania fizycznego. 

Zespół Szkół Zawodowych w       Lublińcu w latach 2004–2024

Kolejną dużą inwestycją była przeprowadzona w latach 2012–2013 modernizacja i budowa nowego skrzydła placówki. Było to możliwe dzięki stara-
niom Starostwa Powiatowego w Lublińcu, które w całości sfinansowało inwestycję. 

Uroczyste otwarcie nowego skrzydła.  
Na zdjęciu od lewej: Stanisław Faber ówczesny Śląski Kurator Oświaty,  

Jolanta Kardas dyrektor ZSZ w Lublińcu, Joachim Smyła Starosta Lubliniecki

Uroczyste otwarcie nowego skrzydła szkoły miało miejsce 6 września 2013 roku. Uczestniczyli w nim m.in. ówczesny Śląski Kurator Oświaty Sta-
nisław Faber. Rozbudowa budynku była spowodowana zwiększeniem liczby uczniów, którzy pragnęli kształcić się w zawodach i chcieli to robić w Ze-
spole Szkół Zawodowych w Lublińcu. 

Prace przy budowie nowego skrzydła Prace przy budowie nowego skrzydła
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Zespół Szkół Zawodowych w       Lublińcu w latach 2004–2024

Zachętą do podejmowania nauki w Zespole Szkół Zawodowych w Lublińcu na kierunkach zawodowych stały się atrakcyjnie wyposażone pracow-
nie. Dzięki wsparciu Starostwa Powiatowego w Lublińcu w związku z adaptacją części budynku na pracownie dydaktyczne w ramach projektu „Popra-
wa efektywności kształcenia zawodowego w Powiecie Lublinieckim – poprawa jakości i elastyczności kształcenia zawodowego poprzez przebudowę, 
remont oraz doposażenie pracowni kształcenia zawodowego” przeprowadzono adaptację części pomieszczeń na pracownie: elektryczną, technologii 
gastronomicznej, pojazdów samochodowych i fryzjerską – kwota: 385 416,35 zł (zakończenie luty 2021) oraz doposażenie pracowni elektrycznej, tech-
nologii żywności, pojazdów samochodowych, fryzjerskiej – kwota: 621416,78 zł (zakończenie grudzień 2021).

Dodatkowo w listopadzie 2022 przeprowadzono termomodernizację budynku szkoły tj.: wymianę centralnego ogrzewania, docieplenie stropów bu-
dynku szkoły i sali gimnastycznej, wymianę części stolarki okiennej, docieplenie budynku szkoły (kwota 1 305 699,43 zł). 

Dzięki pracy na nowoczesnym sprzęcie młodzież zdobywa nowe, bardzo potrzebne umiejętności, nie tylko poprzez naukę, ale także poprzez zaba-
wę, eksperymentowanie i wykorzystywanie zdobytej wiedzy w praktyce.

Zapewnienie adekwatności kształcenia do potrzeb rynku pracy nie jest możliwe bez współpracy 
szkoły z pracodawcami, którzy posiadają największą wiedzę na temat zapotrzebowania na kwalifi-
kacje i zawody. Efektem tej współpracy było podpisanie przez panią dyrektor Jolantę Kardas umowy 
patronackiej z firmą EthosEnergy Poland.

Uczniowie klasy patronackiej otrzymują wynagrodzenie i korzystają z zasobów pracodawcy jak 
każda inna osoba współpracująca z firmą. Uczą się zawodowej odpowiedzialności, a zapewnione za-
trudnienie motywuje ich do nauki, także tej teoretycznej. Przygotowana grupa absolwentów to go-
towy zespół pracowników, który może dalej rozwijać swoje kompetencje w macierzystej firmie. 

22 marca 2024 r. odbył się konkurs na sta-
nowisko dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych 
w Lublińcu. Na okres kolejnych pięciu lat stano-
wisko objęła obecna pani dyrektor Jolanta Kardas.

Powierzenie stanowiska dyrektora  
Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu  

Jolancie Kardas – 27.03.2024

Pracownia technologii gastronomicznej

Uczniowie na zajęciach kółka elektrycznego Uczniowie na zajęciach kółka fryzjerskiego Uczniowie na zajęciach kółka kulinarnego

Pracownia fryzjerskaPracownia elektryczna Pracownia mechaniczna

Starostwo Powiatowe w Lublińcu. Podpisanie umowy patronackiej pomiędzy  
Starostą Lublinieckim Joachimem Smyłą, prezesem zarządu EthosEnergy Poland S.A. Januszem Osadnik 

i dyrektor ZSZ w Lublińcu Jolantą Kardas
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Branżowa Szkoła 1 stopnia nr 2 w Lublińcu kształci w zawodzie fry-
zjer od 1996 r. Uczniowie nabywali umiejętności praktyczne u lokal-
nych pracodawców branży fryzjerskiej, natomiast kształcenie zawo-

dowe teoretyczne było realizowane w formie kursów dokształcania zawo-
dowego. Ośrodkiem kształcenia było Centrum Kształcenia Zawodowego 
w Częstochowie na ulicy Legionów 58. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom uczniów, rodziców oraz praco-
dawców w roku 2012 p. Jolanta Kardas – Dyrektor szkoły podjęła decyzję 
o utworzeniu klasy fryzjerskiej. Nauczycielem przedmiotów zawodowych 
została pani Aleksandra Koszarek. 

Promocja zawodu, zdobycie nowych umiejętności zawodowych oraz wy-
miana doświadczeń stały się głównym celem organizowanego do 2007 ro-
ku konkursu pt. „Fryzura Karnawałowa”. Inicjatorką działania była pa-
ni Renata Pruska – kierownik szkolenia praktycznego. Konkurs polegał 
na wykonaniu fryzury karnawałowej zgodnej z obowiązującym trendami. 
W pierwszym konkursie brali udział uczniowie szkoły branżowej oraz re-
prezentanci szkół z Kłobucka oraz Dobrodzienia. Konkurs na stałe wpisał 
się w tradycję szkoły. Każda następna edycja konkursu to kolejne wyzwania 
dla uczniów w rozwoju umiejętności fryzjerskich. Tematy kolejnych edy-
cji to m.in.: Fryzura karnawałowa „Zima” (2012), „Fryzura ślubna” (2015). 
„Gwiazdy na czerwonym dywanie” (2016), „W rytmie Flamenco” (2017), 
„Awangarda na głowie” (2018).

22 lutego 2024 r. odbyła się gala fryzjerska „Wspomnień czar, czyli 50 
fryzur na 50lecie szkoły” podsumowująca wszystkie edycje konkursu fry-
zjerskiego. Uczniowie naszej szkoły mieli za zadanie przygotować fryzurę 
wraz ze stylizacją modela zgodnej z tematyką wcześniejszych konkursów. 

Przez te wszystkie lata konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. 
Pozyskaliśmy wielu przyjaciół, którym dzisiaj chcielibyśmy podziękować. 
Wspierali nas w szczególności Cech Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Lu-
blińcu, Ewa i Mirosław Szraucner, Aneta Liboska, Anna Kołtuńska, Anna 
Niedurny, Magdalena Janusz, Renata Pająk, Alina i Paweł Szostak, Maciej 
Śnioch, Małgorzata Wach, Łukasz i Karolina Wicińscy. 

1. Konkurs Fryzjerski „Fryzura Karnawałowa 2007” – 26.01.2007 r. 

• I miejsce – Iwona Zemela
• II miejsce – Magdalenie Pielorz
• III miejsce – Monika Glinka

2. „Fryzura Karnawałowa 2008” – 21.01.2008r.

• I miejsce – Renata Ochojska z Lublińca, 
• II miejsce – Iwona Pejska z Dobrodzienia,
• III miejsce – Katarzyna Blachecka, 

3. Konkurs Fryzjerski „Fryzura karnawałowa 2009”

• I miejsce – Samanta Błaszczyk, Wieloprofilowy Zespół Szkół w Tar-
nowskich Górach;

• II miejsce – Grażyna Wiśniowska, Zespół Szkół Nr 1 im. E. Kwiatkow-
skiego w Myszkowie;

• III miejsce – Sara Gołdowska, Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu;

4. Konkurs Fryzjerski „Fryzura Karnawałowa 2010” – 8.01.2010r. 

• I miejsce – Joanna Kosek, Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu
• II miejsce – Joanna Skowronek, Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 1 

w Oleśnie 
• III miejsce . Sonia Urbańczyk, Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu 

5. Konkurs Fryzjerski „Fryzura karnawałowa 2011”

• I miejsce – Monika Ilska z Zespołu Szkół z Ostrzeszowa
• II miejsce – Joanna Matyja z Zespołu Szkół nr 2 w Kłobucku
• III miejsce – powędrowało do Adama Korka z Wieloprofilowego Zespo-

łu Szkół z Tarnowskich Gór.

NASZE KONKURSY 

Od lewej I rząd: Żymierski Mariusz, 
Kołodziej Plewka Anna, Florczyk 
Elżbieta, Jassak Jarosław, Kuboś Damian, 
Szopka Aleksandra, Kotala Olga, Liberka
Brzezina Aleksandra, Koza Sylwia, Mzyk 
Paweł, Pruska Renata, Kardas Jolanta, 
Skubala Jolanta, Urbańczyk Jolanta, 
Hońca Jacek, Bugajska Marlena, Majewski 
Wojciech, Wołowiec Katarzyna, 

Pracownicy Zespołu Szkół Zawodowych w  Lublińcu w roku jubileuszu 50-lecia szkoły

KONKURS    FRYZJERSKI
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6. Konkurs Fryzjerski „Cztery pory roku – Zima” 2012r.

• I miejsce – Aneta Koza Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu
• II miejsce – Kornelia Basińska z ZSZ z Ostrzeszowa
• III miejsce – Magdalena Sroka z Zespołu Szkół nr 2 w Kłobucku

7. Konkurs Fryzjerski „Bal Maskowy” – 24 stycznia 2013 r.

• I miejsce Magdalena Jędrzejewska z Zespołu Szkół Zawodowych w Lu-
blińcu

• II miejsce Magdalena Burzyk z Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu
• III miejsce Karolina Kasprzak z Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Kłobucku

8. Konkurs Fryzjerski „Fryzura Karnawałowa” – 20 lutego 2014 r.

• I miejsce – Aleksandra Stumska Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu
• II miejsce – Daria Piecuch Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu
• III miejsce – Justyna Suchańska z Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 

w Kłobucku.

9. Konkurs Fryzjerski „Fryzura Ślubna” – 16 kwietnia 2015 r. 

• I miejsce – Daria Piecuch Z Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu
• II miejsce – Paulina Krystaszek z Zespołu Szkół im. Władysława Rey-

monta z Częstochowy
• III miejsce – Joanna Kawałczyk z Zespołu Szkół im. Władysława Rey-

monta z Częstochowy.

10. Konkurs Fryzjerski „Gwiazdy na czerwonym 
dywanie” – 21 kwietnia 2016 r.

• I miejsce – Marcel Ligus z Zespołu Szkół Zawodowych z Lublińca
• II miejsce – Daria Piecuch Z Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu

NASZE KONKURSY 

Pracownicy Zespołu Szkół Zawodowych w  Lublińcu w roku jubileuszu 50-lecia szkoły

II rząd: od lewej Jaroń Piotr, Żyłka 
Marek, Urbańczyk Andrzej, Bonk Irena, 
Domański Sławomir, Strużyk Izabela, 
Skubala Joanna, Pietruszewska Justyna, 
Derkowski Franciszek, Bulik Blanka, Bonk 
Katarzyna, Kucharska Elżbieta, Dikta 
Barbara, Maruszczyk Anna, Stemarowicz 
Katarzyna, Gembała Krzysztof, Treffon 
Aleksandra, Trąbski Grzegorz, Borszcz 
Tomasz

• III miejsce – Magdalena Jeziorska z Zespołu Szkół Przemysłu Mody i Re-
klamy im. Władysława Reymonta z Częstochowy.

11. Konkurs Fryzjerski „W Rytmie Flamenco” – 6 czerwca 2017r.

• I miejsce Marcel Ligus z Zespołu Szkół Zawodowych z Lublińca,
• II miejsce – Aleksandra Praska z Zespołu Szkół Zawodowych z Lublińca
• III miejsce – Justyna Kurzacz z Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 

w Kłobucku

12. Konkurs Fryzjerski „Awangarda na głowie” – 20 kwietnia 2018r.

• I miejsce – Sylwia Karasiewicz z Wieloprofilowego Zespołu Szkół z Tar-
nowskich Gór

• II miejsce – Agata Pyka z ZSZ w Lublińcu
• III miejsce – Marta Gembara z ZSZ w Lublińcu.

13. Konkurs Fryzjerski „Lata 20… Lata 30…” – 23 października 2019 r.

• I miejsce – Patryk Bonk z Wieloprofilowego Zespołu Szkół z Tarnow-
skich Gór

• II miejsce – Oliwia Picz uczennica ZSZ w Lublińcu
• III miejsce – Natalia Dyngus z Zespołu Szkół nr2 im. Ks. J. Długosza 

z Kłobucka

14. Konkurs Fryzjerski „Wiosenne inspiracje” – 25.05.2021r.

• I miejsce – Oliwia Zawada z klasy I a
• II miejsce – Gidziela Wiktoria z klasy II mf
• III miejsce – Martyna Matusek z klasy III wf

KONKURS    FRYZJERSKI
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NASZE KONKURSY 

Nauczyciele Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu podejmują szereg działań, dzięki którym 
uczniowie są przygotowani do wejścia na rynek pracy jako wykwalifikowani absolwenci. 
Uczniowie mają świadomości że pracodawca oczekuje od niego kreatywności, pomysłowości 

i otwartości na innowacyjne inspiracje. 
Działaniami pozwalającymi na rozwój kompetencji miękkich jest m.in. udział uczniów w konkursach 

zawodowych. W 2011 roku szkoła była organizatorem etapu wojewódzkiego Ogólnopolskiego Turnieju 
na Najlepszego Ucznia w Zawodzie CukiernikPiekarz. Motywem przewodnim konkursu był „Świat 
baśni i bajek.

KONKURS    FRYZJERSKI

TURNIEJ NA NAJLEPSZEGO UCZNIA    W ZAWODZIE CUKIERNIK–PIEKARZ

Konkurs Fryzjerski „Fryzura Karnawałowa 2007” – 
26.01.2007 r.

Konkurs Fryzjerski „Bal Maskowy” –  
24 stycznia 2013 r.

Laureaci Konkursu Fryzjerskiego „Gwiazdy  
na czerwonym dywanie” – 21 kwietnia 2016  r.

„Fryzura Karnawałowa 2008” – 21.01.2008 r.

Konkurs Fryzjerski „Fryzura Karnawałowa” –  
20 lutego 2014  r.

Konkurs Fryzjerski „W Rytmie Flamenco” –  
6 czerwca 2017 r.

Konkurs Fryzjerski „Fryzura Karnawałowa 2010” – 
8.01.2010 r.

Konkurs Fryzjerski „Awangarda na głowie” –  
20 kwietnia 2018 r.

Laureaci XVI Ogólnopolskiego Turnieju na 
Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik – 2011 r.

Sabina Szczygioł zajęła I miejsce w eliminacjach 
XVIII Wojewódzkiego Turnieju na Najlepszego Ucznia 

w Zawodzie Cukiernik – 2013 r. 

Uczestnicy konkursu „Muzyczne inspiracje” – 2014r.

W dniach 8–9 stycznia 2014r. Ze-
spół Szkół Zawodowych w Lubliń-
cu był po raz kolejny organiza-
torem wojewódzkiego etapu 
XIX Ogólnopolskiego Turnie-
ju. Uczniowie bez użycia instru-
mentów skomponowali smako-
wite torty, ciastka, chleby, bułki 
i chałki.Tematem konkursu były 
„Muzyczne inspiracje”. „Muzyczne inspiracje” – 2014
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KONKURS    FRYZJERSKI

TURNIEJ NA NAJLEPSZEGO UCZNIA    W ZAWODZIE CUKIERNIK–PIEKARZ

Konkurs Fryzjerski „Cztery pory roku – Zima” 2012 r.

Laureaci Konkursu Fryzjerskiego „Awangarda  
na głowie” – 20 kwietnia 2018 r.

Laureaci Konkursu Fryzjerskiego „Cztery pory roku – 
Zima” 2012 r.

Laureaci Konkursu Fryzjerskiego „Fryzura Ślubna” – 
16 kwietnia 2015 r.

Konkurs Fryzjerski „Lata 20… Lata 30…” –  
23 października 2019 r.

Laureatka Konkursu Fryzjerskiego „Bal Maskowy” – 
24 stycznia 2013 r.

Konkurs Fryzjerski „Fryzura Ślubna” –  
16 kwietnia 2015 r.

„Wspomnień czar, czyli 50 fryzur na 50-lecie szkoły” – 
22 lutego 2024 r.

Barbara Zając zajęła V miejsce i uzyskała tytuł 
laureata XXI Edycji Ogólnopolskiego Turnieju na 
Najlepszego Ucznia w Zawodzie Piekarz – 2016

„RZEMIOSŁO – NASZA PRZYSZŁOŚĆ” – 2019 r. 

„Głębia oceanu” -2016

Remigiusz Grams – III miejsce w XXVII 
Ogólnopolskim Turnieju na Najlepszego Ucznia 

w Zawodzie Piekarz – 2022 r.

W dniach 25–26 stycznia 2022 r. Remigiusz 
Grams uczeń kl. III d wziął udział w XXVII Wo-
jewódzkim Turnieju na Najlepszego Ucznia w Za-
wodzie Piekarz, który odbył się w Zespole Szkół 
nr 7 w Tychach. Tematem przewodnim turnieju 
była „Potęga natury”. Remigiusz w tym turnieju 
zajął I miejsce i tym samym awansował do Ogól-
nopolskiego etapu, w którym zajął III miejsce. 

W 2016 r. wśród 19 najlepszych piekarzy z ca-
łego kraju, wyłonionych w eliminacjach woje-
wódzkich, znalazła się Barbara Zając, która zaję-
ła V miejsce i uzyskała tytuł laureata XXI Edycji 
Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia 
w Zawodzie Piekarz. Tematem przewodnim tur-
nieju była „Głębia oceanu”..

„Muzyczne inspiracje” – 2014
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Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu od wielu lat zachęca młodych lu-
dzi do poznawania innych krajów, kultur, postaw. Uczy tolerancji dla 
innych, wspiera w dokonaniu życiowych wyborów. Prócz zajęć w szko-

le pomagają w tym niewątpliwie realizowane przez szkołę projekty unijne.
W latach 2012–2022 szkoła zrealizowała trzy projekty na sumę prawie 

250 tys. €. Projekt w ramach programu Comenius „Młodzież wobec jedzenia 

typu „fast food”, a tradycyjnego żywienia” był pierwsze przedsięwzięciem, 
w którym szkoła brała udział. Młodzież miała okazję zwiedzić Grecję, Wło-
chy, Portugalię i Turcję. Koordynatorem działań szkolnych był nauczyciel 
języka angielskiego Jarosław Jassak. 

Dzięki projektowi uczniowie poznali tradycje kulinarne różnych kra-
jów europejskich i zasady zdrowego żywienia. 

Kolejne projekty unijne zrealizowane przez szkołę związane były z prak-
tyczną nauką zawodu. Aby przygotować ucznia do wejścia na europejski 
rynek pracy Zespół Szkół Zawodowych w Lublińcu organizuje zagranicz-
ne trzytygodniowe staże. Wniosek o dofinansowanie praktyk uczniowskich 
przygotowują: Renata Pruska – kierownik szkolenia praktycznego oraz Mar-
ta Opalska – nauczyciel języka niemieckiego. Wnioski otrzymywały wyso-
ką ocenę punktową, dzięki czemu szkoła pozyskiwała środki finansowe na 
realizację staży z programu Unii Europejskiej Erasmus+. 

W latach 2015–2017 uczniowie kształcący się w zawodach: technik ży-
wienia i usług gastronomicznych, kucharz oraz technik pojazdów samocho-
dowych wzięli udział w projekcie „Europa kształci zawodowo”. W maju 2016 
odbyły się dwa staże zawodowe. „Gastronomicy” pojechali na 3 tygodnie 

do Londynu – Wielka Brytania jeszcze wtedy była członkiem Unii Euro-
pejskiej – gdzie pracując w restauracjach poznali angielską kuchnię, na-
uczyli się pracować w międzynarodowym środowisku, rozwinęli umiejęt-
ność posługiwania się językiem angielskim. W weekendy młodzież zwie-
dzała najważniejsze atrakcje Londynu, m.in.: Buckingham Palace, Tower 
Bridge, Trafalgar Square. 

Uczniowie kształcący się w zawodzie technik pojazdów samochodowych 
wyjechali do miejscowości Götz, koło Berlina, gdzie odbyli staż w Centrum 
Kształcenia Zawodowego. W doskonale wyposażonych warsztatach zgłę-
biali tajniki mechaniki, dokonywali diagnozy pojazdów, naprawiali uster-
ki, a także poznali techniki spawania. W tym samym czasie W weeken-
dy zwiedzili Berlin i Poczdam, a ostatni dzień spędzili w Tropical Island. 

Projekty unijne w Zespole Szkół Zawodowych w Lublińcu
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Sukces projektu „Europa kształci zawodowo” zmotywował do kolejnych 
działań. W latach 2019–2022 ponownie szkoła otrzymała środki na oko-
ło 150 tys. €. Realizacja projektu okazała się dla szkoły bardzo dużym wy-
zwaniem. W roku 2020 świat opanowała pandemia COVID19. Zamknięte 
granice, ograniczone działania wielu instytucji sprawiły, że praktyki od-
były się dopiero w 2021 i 2022 roku. Projekt „Dobry zawód lepsza przy-
szłość” zakładał organizację staży dla zawodów gastronomicznych, me-
chanicznych, fryzjerskich oraz elektrycznych. 

Ponieważ w Polsce dużą popularnością cieszy się kuchnia włoska i śród-
ziemnomorska podjęliśmy decyzję o realizacji praktyk w restauracjach we 
Włoszech i w Hiszpanii. Uczniowie poznali od podstaw przepisy na ory-
ginalną włoską pizzę i makarony, nauczyli się przygotowywać tradycyj-
ne desery: tiramisu i panna cotta, a także poznali sposoby parzenia kawy. 
Średniowieczne miasto Spoleto w Umbrii, w którym odbywały się prakty-
ki, słynie z doskonałej kuchni. Staż w Hiszpanii umożliwił uczniom naszej 

szkoły poznanie kuchni śródziemnomorskiej, która obfituje w warzywa, 
owoce, oliwę z oliwek i owoce można. Stażyści przygotowywali potrawy ze 
świeżych ryb, krewetek, krabów, ośmiornic, poznali hiszpańskie tradycje 
kulinarne, m.in. wzięli udział w wieczorze tapas. Było to możliwe dzięki 
wyjazdowi do miejscowości Úbeda – miasta w południowej Hiszpanii w re-
gionie Andaluzji. Program kulturalny obejmował zwiedzanie Sewilli, Ma-
lagi i Kordoby. Duże wrażenie zrobiły na wszystkich stare pałace, w sta-
rym bizantyjskim stylu, nadmorskie krajobrazy i wyżynne pola oliwne. 

Projekt „Absolwent – Europejczyk” skierowany był również dla uczniów 
technikum elektrycznego, technikum pojazdów samochodowych i branżowej 
szkoły fryzjerskiej. Ponownie skorzystaliśmy z oferty HWK Postdam i staży-
ści w warsztatach w Götz poznali tajniki zawodów, a także rozwinęli umie-
jętności interpersonalne. W programie kulturalnym znalazło się zwiedzanie 
Berlina: Muzeum Techniki, Brama Brandenburska, ogród zoologiczny, wy-
stawa starych samochodów. Mimo pandemii projekt zakończył się sukcesem. 

Przed nami kolejny projekt „Absolwent Europejczyk” na sumę około 80 tys. €. Ponownie wezmą w nim udział uczniowie technik elektryk oraz tech-
nik żywienia i usług gastronomicznych. Staże odbędą się w Portugalii i Austrii. 

Projekty unijne w Zespole Szkół Zawodowych w Lublińcu
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W 2001 roku odbyło się pierwsze spotkanie uczniów i nauczycieli 
Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu z Gewerbeschule Rhe-
infelden w Niemczech. Od tego czasu wymiana między szkoła-

mi trwa nieprzerwanie, wspierana zarówno przez lokalne władze, dyrekto-
rów szkół i koordynatorów, którymi byli kolejno: w Zespole Szkół Zawodo-
wych w Lublińcu – Franciszek Kansy (2001–2003 PL) oraz Marta Opalska 
(2004 – nadal)), a w Gewerbeschule Rheinfelden: Heinz Thomann (2001 – 
2017) i Regina Glaw (2018 – nadal).

W 2003 roku szkoły podpisały umowę partnerską, której celem było 
m.in.: budzenie świadomości europejskiej, wspólnoty kulturalnej, rozwi-
janie zdolności indywidualnych uczniów obu szkół, poparcie dla rozwo-
ju współpracy językowej, pogłębianie profesjonalnej wymiany z gałęzia-
mi przemysłu, rzemiosła i handlu oraz umożliwienie kooperacji w zakre-
sie wykorzystywania projektów. 

Od roku 2001 odbyło się 14 projektów w Niemczech, 14 w Polsce. Pod-
czas wspólnych spotkań udało się poznać systemy szkolnictwa zawodo-
wego w Polsce i w Niemczech, lokalny przemysł oraz atrakcje turystyczne. 
Każdy pobyt trwał około tygodnia. Podczas wyjazdów do Rheinfelden uda-
ło się również zwiedzić powiat Lörrach, wędrować po górach Schwarzwal-
du, wyjechać do Szwajcarii i Francji. Uczniowie zwiedzili wspólnie m.in.: 
Kraków, Jurę Krakowsko Częstochowską, Tarnowskie Góry, Opole, Koszę-
cin. Na życzenie niemieckich nauczycieli każdorazowo organizowane by-
ło także zwiedzanie Muzeum Auschwitz Birkenau. Obecność w tym miej-
scu wywierała zawsze ogromne wrażenie, powodowała szczególne prze-
myślenia, nierzadko łzy. 

Współpraca Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu 
ze szkołą partnerską Gewerbeschule Rheinfelden w Niemczech

Od roku 2010 formuła wymiany została zmodyfikowana. Koordyna-
torzy wymiany Heinz Thomann i Marta Opalska postanowili, że kolej-
ne tygodniowe spotkania organizowane będą poza Lublińcem i Rheinfel-
den. Zwiększyło to atrakcyjność kolejnych wymian. Uczniowie obu szkół 
wspólnie spędzali czas, zwiedzali, dzielili się doświadczeniami. Tygodniowe 
wspólne pobyty zorganizowano m.in. w Berlinie, Warszawie, Monachium, 
Gdańsku, Stuttgarcie, Mannheim, Krakowie i Wrocławiu. 

Współpraca między szkołami w roku 2012 szkoła został wyróżniona 
przez Kuratorium Oświaty w Katowicach jako przykład Dobrych Praktyk

Oprócz wymian uczniowskich realizowane były również wymiany na-
uczycielskie zarówno w Polsce jak i w Niemczech w 2007 r., 2013 r. i 2018 r. 
Nauczyciele poznawali systemy szkolnictwa, wymienili doświadczenia, 
brali udział w zajęciach lekcyjnych.

Współpraca Gewerbeschule Rheinfelden i ZSZ w Lublińcu na sta-
łe weszła w harmonogram realizowanych w obu szkołach zadań. Dlate-
go też ich przedstawiciele biorą udział w ważnych wydarzeniach z życia 
obu szkół. W roku 2009 niemiecka młodzież wraz z nauczycielami wzię-
ła udział w otwarciu nowego boiska szkolnego. W 2022 odbyło się z kolei 
w Rheinfelden otwarcie nowego skrzydła szkoły. W uroczystości wzięły 
udział: dyrektor Jolanta Kardas wraz z wicedyrektorem Jolantą Skubala, 
kierownikiem szkolenia praktycznego Renatą Pruską i pedagogiem szkol-
nym Sylwią Kozą. Dyrektor Jolanta Kardas złożyła na ręce dyrektora Jür-
gena Maulbetsch list gratulacyjny oraz pamiątkowy album dokumentują-
cy 20 lat polsko – niemieckiej wymiany. 

Marta Opalska 
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